
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715  35 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01560
Valor: R$244.038,10
Data: 21/09/2021
Justificativa: Considerando que a ausência desses medicamentos que são 
de alta e média criticidade e utilizados em diversas clínicas deste hospital 
podem prejudicar a rotina assistencial em geral, registrando a necessidade 
de abastecimento emergencial a fim de não causar danos aos pacientes 
internados nesta FSCMP
Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS FRACASSADOS NA LICITAÇÃO PE 31/2021
PAE nº 2021/1045000 -  Dispensa de Licitação Nº 138/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0103; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA; 
CNPJ/MF: 44.734.671/0001-51
ENDEREÇO: RODOVIA ITAPIRA-LINDOIA, S/N, KM 14, CEP: 13.974-900, 
Bairro: FAZ ESTANCIA CRISTALIA, Cidade: ITAPIRA-SP, TELEFONE: (19) 
3863-9500/ (19) 3863-9536
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 710394
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01559
Data: 23/09/2021
Valor: R$ 536.896,96
Objeto: nota de empenho idenizatória, serviços de manutenção predial 
referente ao mês de maio de 2021, nota jurídica nº 73/2021-AJUR/FSCMP, 
com fulcro no art. 59, parágrafo único da lei 8.666/93, e autorização pre-
sidente (seq 551).
PAE nº 2020/371435
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fontes de Recur-
sos: 0269; Elemento de Despesa: 339093
CONTRATADA: PROMAC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/MF: 
13.418.982/0001-88
Endereco: Av. Almirante Barroso, 2010, Bloco A, Sala 12, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.093-974, telefone: (91) 3276-2215
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 710395

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada em Perfuração de Poço Tu-
bular Ø 6” profundidade estimada de 30 metros com fornecimento e insta-
lação e Bomba Submersa e Bomba Centrífuga
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 13/10/2021
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 710220

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
30 de março de 2021, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico 
070/2021 - Processo 2020/185468 - contratação de empresa especializada 
em Perfuração de Poço Tubular Ø 6” profundidade estimada de 30 metros 
com fornecimento e instalação e Bomba Submersa e Bomba Centrífuga 
restou FRACASSADO pela 1ª vez.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/185468 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 28 de setembro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 710221

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 803/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
JAIME ADAM NETO   Gerente de Custos/GEINE   5938470
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030   4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1048747  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 710294

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 802 de 28 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1050413/2021.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o 
objetivo de :
TRANSPORTAR BOLSAS DE PLAQUETAS AO HOSPITAL REGIONAL DE ITAI-
TUBA/PA no dia 22/09/2021.
CLEIDSONMAR CORRÊA COSTA, CPF: 387741782-53, Motorista/CHR-SAN, 
MAT.: 58833750, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de Setembro de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 710315
PORTARIA Nº 801 de 28 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  1002100/2021.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
objetivo  de PARTICIPAR DE INVENTÁRIO DE BENS MOVIES E CONSUMO, 
TREINAMENTO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMONUCLEO DE ABAETETUBA/
PA NO PERIODO DE 04 A 08/10/2021
JEFFERSON LEÃO DA SILVA, CPF: 167273202-68, Ag. Admin./GERAP, 
MAT.: 5884128, 3,5 diarias e JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS MORAES, CPF: 
302569502-10, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 59372112, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 28 de  Setembro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 710312

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa Es-
pecializada para Fornecimento de Sistema de Gestão Hospitalar, bem como 
implantação, treinamentos, manutenção preventiva, corretiva e evolutiva, 
suporte técnico e Licença de Banco de Dados para a aplicação citada nas 
dependências da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.   

Empresa Especializada para Fornecimento de Sistema 
de Gestão Hospitalar, bem como implantação, 

treinamentos, manutenção preventiva, corretiva e 
evolutiva, e suporte técnico e Licença de Banco de 
Dados para a aplicação citada nas dependências 

do Hospital.

01 R$ 4.890.000,00 NOXTEC SERVIÇOS LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/FHCGV/2021:
R$ 4.890.000,00 (Quatro milhões, oitocentos e noventa mil reais).
Belém/PA, 28 de Setembro de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 710357

http://www.gov.br/compras
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.gov.br/compras

